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Opis pielgrzymki

Termin: 
07-19.11.2025 r.
Transport: samolot

PIELGRZYMKA DO MEKSYKU  Z WYPOCZYNKIEM W CANCUN

Podczas pielgrzymki do Meksyku nawiedzimy Sanktuarium Matki
Bożej z Guadalupe, które jest największym i najczęściej
odwiedzanym miejscem kultu zaraz po Watykanie. Rocznie
odwiedza go średnio 10-20 milionów pielgrzymów. Sanktuarium
powstało na żądanie Najświętszej Maryi Panny.
Oficjalna nazwa państwa to Meksykańskie Stany Zjednoczone.
Meksyk jest 14. największym państwem na świata, a 11 pod
względem największej liczby ludności. To słoneczny kraj z bogatą
kuchnią i kulturą, otoczony Oceanami: Spokojnym i Atlantyckim
oraz Morzem Karaibskim zachęca turystów przepięknymi plażami
i krajobrazami. Kraj ten słynie też z dawnej obecności Majów i
Azteków, po których zostało zachowanych wiele wspaniałych
zabytków. Meksyk zachwyca kolorową kulturą i wyjątkowym w
skali światowej dorobkiem cywilizacyjnym. Zapraszamy na
niezapomnianą pielgrzymko - wycieczkę połączoną z
wypoczynkiem w Cancun, w hotelu przy samej plaży. 
Realizując nasz program odwiedzimy min. Mexico City i
zwiedzimy historyczne miasto wpisane na listę UNESCO,
podczas rejsu ozdobnymi łodziami po kanałach, będziemy
przysłuchiwać się muzyce Mariachi, zobaczymy wiele
wspaniałych zabytków i uroczych małych wiosek, zwiedzimy
Meridę, stolicę stanu Yucatán, nazywaną też Białym Miastem.
Podczas pobytu w Meksyku swoją wiedzą podzieli się z nami
nasza przewodniczka, która ponad 20 lat mieszka w Meksyku. 

Meksyk
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10 śniadań oraz 10 obiadokolacji lub obiadów zgodnie z
programem, każdego dnia podczas wycieczki. W
zależności od realizacji programu, śniadania mogą być
zamienione na prowiant, na drogę. Obiadokolacje będą w
hotelach lub w restauracjach na mieście. Napoje (w tym
woda) dodatkowo płatne do obiadokolacji podczas
realizacji programu zwiedzania. Pobyt rozpoczyna się
obiadem po przylocie pierwszego dnia, a kończy się
śniadaniem lub prowiantem na drogę ostatniego dnia,  w
zależności od godzin wylotu w drogę powrotną do Polski.
w Cancun, w hotelu, podczas wypoczynku, opcja all
inclusive. 

Wyżywienie

Zakwaterowanie
Hotele, w miarę dyspozycyjności wymienione poniżej lub
w tej samej kategorii 4* (standard meksykański). W
Cancun hotel 5* położony jest bezpośrednio przy plaży.
Do dyspozycji gości są pokoje dwuosobowe z łazienkami.
We wszystkich hotelach są dostępne ręczniki oraz środki
czystości (szampon, mydło). 
Uwaga: W hotelach meksykańskich nie ma możliwości
zakwaterowania w pokoju 3-osobowym z oddzielnymi
łóżkami dla osób dorosłych. W pokojach hotelowych
znajdują się dwa podwójne łóżka. 
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Dzień 1 / Przelot: Polska /Warszawa – Meksyk/ Mexico City 

PROGRAM

Przylot do Mexico City, następnie przejazd na śniadanie. Naszą pielgrzymkę
rozpoczniemy od  wizyty u Matki Bożej z Guadalupe, patronki obu Ameryk. To najczęściej
odwiedzane sanktuarium w tej części świata. Nasz Ojciec Święty Jan Paweł II odwiedził
Bazylikę cztery razy. To właśnie tu, w grudniu 1531 roku Najświętsza Panienka ukazała się
Indianinowi Juanowi Diego. Poznamy dogłębnie tę historię i rozwój kultu
guadalupańskiego. Wejdziemy na wzgórze objawień i przespacerujemy się jego pełnymi
zieleni ogrodami. Poznamy Nową i Starą Bazylikę, Parafię Indian i Kaplicę Źródłową.
Będziemy mieć chwilę czasu na osobistą modlitwę i zakupy pamiątek religijnych. Po
południu skierujemy się do położonej na południu metropolii, dzielnicy Xochimilco, tzn.
„Miejsca Kwiatów”, zielonej oazy gdzie do dziś przetrwały tradycyjne kanały i sztuczne
wyspy, które służyły Aztekom do uprawy warzyw, owoców i kwiatów. Czeka nas obiad i
rejs łódkami przypominającymi gondole przy dźwięku muzyki Mariachi. Tradycyjny toast
meksykański z tequilą. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, nocleg.

Dzień 3/ Mexico City -Plac Trzech Kultur - Guadalupe -  Teotihuacan
Śniadanie, przejazd na Plac Trzech Kultur - Plaza de las Tres Culturas. To nie tylko
miejsce zderzenia różnych kultur, ale także cmentarzysko. Plac ten jest uznawany za
tragiczne miejsce w historii Meksyku, gdzie podczas hiszpańskiego podboju w XVI wieku
miała miejsce ostatnia bitwa o miasto. Tutaj również, w klasztorze Świętego Jakuba
spisano po raz pierwszy objawienia guadalupańskie, zatytułowane „Nican Mopohua”.
Tlatelolco było ostatnią twierdzą Azteków walczących przeciwko hiszpańskim
konkwistadorom. Poległo wówczas kilkadziesiąt tysięcy Indian. Na placu znajduje się
tablica z napisem, który dziś przypomina o tamtych wydarzeniach: „Nie było to ani
zwycięstwo, ani klęska, lecz bolesne narodziny Metysów – narodu dzisiejszego Meksyku”.
To nie jedyna tablica znajdująca się na tym placu, upamiętniająca ofiary. 

Dzień 2 / Mexico City - Guadalupe – Xochimilco

Zbiórka na lotnisku, przy stanowisku odprawy bagażowej, linii lotniczych Turkish Airlines,  
odprawa paszportowo – bagażowa, przelot do Meksyku z przesiadką w Istambule. 



+48 609 212 554
+48 609 037 554

biuro@ektravel.pl

www.ektravel.pl

Dzień 5 /Mexico City - Merida (lot wewnętrzny)
Śniadanie lub prowiant na drogę, przejazd na lotnisko, odprawa, wylot do Meridy. Przylot
do Meridy, stolicy stanu Yucatán, nazywanej też Białym Miastem. Zwiedzanie urokliwej
Starówki. Merida wyrosła na ziemiach indiańskich w 1542 roku, a więc już w czasach
kolonialnych. Jej założycielem był Francisco de Montejo – człowiek, który podbił Jukatan
z ramienia Hiszpanii. Osadzona na gruzach dawnej osady Majów stolica regionu swoje
złote czasy przeżywała w pierwszej połowie XX wieku, kiedy to najbogatsi Europejczycy
wznosili tam swoje piękne wille i pałace. Nie bez powodu była wówczas nazywana
Paryżem Meksyku. Poznamy pierwszą katedrę ufundowaną na kontynencie
amerykańskim i dom konkwistadora Montejo (z zewnątrz). Tutejsza katedra św. Ildefonsa
jest najstarszą katedrą w całej Ameryce, a jej budowa trwała 36 lat, począwszy od roku
1561. Masywna z zewnątrz, surowa wewnątrz, została wzniesiona rękami Majów i przy
wykorzystaniu materiału z ich własnej, zniszczonej przez najeźdźców świątyni. Czas
wolny. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. 

PROGRAM
Przejazd do piramid Teotihuacan, starożytnych ruin z pierwszych wieków naszej ery,
które uznawane są za kolebkę cywilizacji indiańskich z Mezoameryki. Rozkwitły one na
półpustynnym terenie gdzie przeważały agawy i opuncje. Przespacerujemy się Aleją
Zmarłych, zobaczymy Pałac Ptaka-Motyla, Piramidę Księżyca i Piramidę Słońca.
Odwiedzimy warsztat obróbki szkliwa wulkanicznego zwanego obsydianem. Poznamy do
czego i w jaki sposób można wykorzystać agawy i opuncje, a potem skosztujemy
lokalnych napojów alkoholowych na bazie ich liści i owoców. Obiadokolacja w restauracji
w okolicy piramid. Powrót do hotelu w Mexico City, nocleg. 

Dzień 4 / Zocalo – Guadalupe – Coyoacan
Po śniadaniu udamy się do centrum miasta, poznamy tak zwane Zócalo, czyli Plac
Konstytucji, Pałac prezydencki i Katedrę. Następnie ostatnia już wizyta w Guadalupe,
pożegnalna Msza Św. i czas wolny na modlitwę. Po południu udamy się na Coyoacan, tzn.
„Miejsce Koyotów”, klimatycznej dzielnicy Mexico City z kolorową kolonialną zabudową.
To tu, w pierwszych dekadach XX wieku mieszkała znana meksykańska malarka, Frida
Kahlo, jej mąż Diego Rivera i Lew Trocki. Do dziś jest to dzielnica artystów i bohemii.
Poznamy z zewnątrz dom Hernana Corteza (obecnie urząd dzielnicy), kościół Św. Jana
Chrzciciela i miejscowy targ. Czas wolny i możliwość zakupu pamiątek i wyrobów
rzemieślniczych na targu, chwila na kawiarenkę lub skosztowanie meksykańskiego street
foodu. Kolacja. Powrót do hotelu w Mexico City.
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Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd nad Zatokę Meksykańską do małej rybackiej
miejscowości Celestún. Przesiadka na łodzie i wyprawa w poszukiwaniu różowych
flamingów, pelikanów i czapli. Przepłyniemy również tunelem namorzynowym. Miasto liczy
6 tys. stałych mieszkańców, ale wzrasta do 10 tysięcy w okresie połowów ośmiornic.
Oprócz połowów, Celestún produkuje sól, jak miało to miejsce od czasów
prekolumbijskich oraz dzisiaj zajmuję się również eco turystyką. Nazwa Celestun znaczy
„malowany kamień”, zamieszkiwana jest przez ok 5000 mieszkańców zachowujących swój
folklor i tożsamość kulturową. Następnie przejedziemy do urokliwego „żółtego miasta”
Izamal, w którym znajduje się wspaniały szesnastowieczny kompleks klasztorny
dedykowany Naszej Pani z Izamal, patronki Jukatanu.  Miasteczko jest tak urokliwe, że
zostało wpisane na listę Pueblos Magicos, czyli listę magicznych meksykańskich
miasteczek o istotnych walorach architektonicznych, kulturowych i historycznych. Żółty
kolor to tylko część jego długiej historii. Budynki wyrosły na ruinach dawnych piramid
Majów, część z nich zachowała się do tej pory, dobrze ukryta pomiędzy żółtymi
kamienicami. Izamal skrywa nie tylko piramidy, ale także ciekawą historię z polskim
akcentem. Przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg w okolicy ruin Chichén Itzá.

PROGRAM

Dzień 6 / Celestún– Izamal – Chichén Itzá

Dzień 7 / Chichén Itzá – Valladolid – kąpiel w cenote
Śniadanie, przejazd w kierunku strefy archeologicznej Chichén Itzá, która została wpisana
na listę światowego dziedzictwa UNESCO, a od 2007 roku jest uznawaną za jeden z
siedmiu nowych cudów świata. W tym dawnym mieście Majów zobaczymy między innymi,
piramidę Kukulkana, ogromne boisko do rytualnej gry w piłkę, którą niegdyś praktykowali
Indianie, a także cenotę, gdzie składali ofiary. Następnie udamy się na kąpiele w cenote.
Będzie to czas  dobrej zabawy i relaksu podczas kąpieli w przyjemnie ciepłej wodzie,
specjalnie do tego dostosowanej, naturalnej studni krasowej, utworzonej w skale
wapiennej. Naturalny miejski basen w wydrążonej przez siły natury w skale, cieszy także
oczy zdobnymi stalaktytami i otaczającą przyrodą. 
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Dzień 8 / Riviera Maya - Tulum - Cenota
Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd do Riviera Maya, nazywane meksykańskimi
Karaibami. Zwiedzanie strefy archeologicznej w Tulum. Tulum zachwyca malowniczo
położonymi ruinami znajdującymi się na 12-metrowym klifie. Ruiny otoczone soczyście
zielonymi palmami na tle turkusowej wody Morza Karaibskiego, to niesamowity widok.
Potem kierujemy się do Cenote, gdzie doświadczymy kąpieli w przepięknym miejscu.  
Przejazd po południu do hotelu, zakwaterowanie, opcja all inclusive.

PROGRAM

Dzień 9 - 11 / wypoczynek 

Dzień 12 / Przelot: Meksyk / Cancun - Polska /Warszawa

Śniadanie, czas wolny, opcja all inclusive.

Śniadanie lub prowiant na drogę, wykwaterowanie, przejazd na lotnisko w Cancun, odprawa
paszportowo - bagażowa, wylot o godzinie 10:35 do Polski z przesiadką w Istambule. 

Dzień 13 / Przylot do Warszawy
Przylot do Polski, zakończenie pielgrzymki.  

Dalej przejazd do Valladolid, urokliwego kolonialnego miasta, spacer i czas wolny. Valladolid
urzeka spokojną atmosferą, urokiem barwnej kolonialnej zabudowy i parkami pełnymi
egzotycznej roślinności. Ruiny piramid, świątynie i inne symbole cywilizacji Majów stały się
budulcem dla kolonialnych budynków w nowopowstałym mieście. Było ono miejscem
niechlubnej historii, terenem walk między Majańskimi rebeliantami i hiszpańskimi
konkwistadorami. Ostatecznie konflikt rozstrzygnął się na korzyść tych drugich, jednak
dzisiejsi mieszkańcy miasteczka dumnie noszą tradycyjne majańskie stroje. Powrót do
hotelu, obiadokolacja, nocleg. 
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CENA OBEJMUJE
Przelot samolotem linii lotniczych Turkish Airlines, na trasie: Warszawa - Mexico City, Cancun
- Warszawa, z przesiadką w Istambule
Przelot wewnętrzny Mexico City - Merida, bagaż 1x23 kg, 1x8kg plus torebka 
Bagaż 2x 23 kg główny/osobę, 8kg podręczny/osobę (lot wewnętrzny jest zakupiony na
bagaż 1x23kg. W przypadku zabrania drugiego bagażu 23kg, klient jest zobowiązany samemu
zapłacić za drugi bagaż 23kg na locie wewnętrznym
Transport autokarem  podczas realizacji programu oraz transfery z / na lotnisko
10 rozpoczętych noclegów w hotelach 4* (lokalna kategoryzacja) w pokojach 2 osobowych z
łazienkami 
Wyżywienie: śniadania i obiadokolacje lub obiady w czasie zwiedzania; pakiet all Inclusive
podczas pobytu w hotelu, w Cancun, tj. posiłki, napoje bezalkoholowe oraz alkohole lokalne
Ubezpieczenie podróżne WIENER z chorobami przewlekłymi: KL 100 000 EUR, NNW 5 500
EUR, OC MIENIE 30 000 EUR, OC OSOBY 60 000 EUR, Bagaż 600 EUR 
Ubezpieczenie od kosztów rezygnacji obejmujące choroby przewlekłe (do dnia wyjazdu)
Opiekę licencjonowanego pilota grupy 
Wycieczki i atrakcje zgodnie z programem
Wynajem nagłośnienia audio guide – proszę zabrać zapasowe, własne słuchawki z wejściem
"mini jack"
Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 
Turystyczny Fundusz Pomocowy

DODATKOWO PŁATNE
Napoje do obiadokolacji w dniach podczas zwiedzania (w tym również woda do picia)
Koszty biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, godzinny rejs kanałami w Xochimilco, przy
akompaniamencie trzech piosenek wykonanych przez los Mariachis; poczęstunek tequilą na
łódkach, wstępy do trzech stref archeologicznych, wejście do dwóch Cenot, koszty realizacji
programu, opłaty za rezerwację kościołów na msze św.,  opłaty miejscowych przewodników,
parkingi, opłaty drogowe, inne opłaty wymagane na miejscu: 250 USD płatne obligatoryjnie
na miejscu u pilota grupy. Kwota nie podlega rozliczeniu ani zwrotowi
Inne świadczenia nie objęte programem, np. pozwolenie na filmowanie w strefach
archeologicznych 
Zakwaterowanie w pokoju jednoosobowym dopłata 450 USD.
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ZAKWATEROWANIE
3x nocleg Mexico City:  Hotel Exe Alameda Reforma lub inny

       https://www.eurostarshotels.com/exe-alameda-  reforma.html?referer_code=ADWORDS_ES  

       
1x Merida: Hotel Gamma Merida el Castellano lub inny
https://www.gammahoteles.com/hoteles/gamma-merida-el-castellano 

2x Chichen Itza: Hotel Puerta Chichen lub inny
       https://www.puertachichen.com/  

4x Cancun: Blue Bay Grand Esmeralda  lub inny
https://bluebaygrandesmeralda.bluebayhotels.net/en/ 

CENY
5500 PLN + 1760 USD
plus koszty realizacji programu płatne obligatoryjnie na miejscu (250 USD)
dopłata do pokoju jednoosobowego 450 USD

https://www.eurostarshotels.com/exe-alameda-reforma.html?referer_code=ADWORDS_ES
https://www.eurostarshotels.com/exe-alameda-reforma.html?referer_code=ADWORDS_ES
https://www.eurostarshotels.com/exe-alameda-reforma.html?referer_code=ADWORDS_ES
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Organizator zastrzega sobie możliwość zmian w programie oraz miejsc zakwaterowania
Kolejność zwiedzania może ulec zmianie 
Oferta została przygotowana dla grupy 41 osób pełno płacących, przy mniejszej liczbie
zostanie ponownie skalkulowana
Podróżni mogą zabrać bagaż rejestrowany 2x 23 kg/osobę oraz podręczny 8 kg / osobę
Osoby podróżujące samotnie, które nie chcące dopłacać do pokoju jednoosobowego, będą  
dokwaterowane do innej osoby tej samej płci w pokoju dwuosobowym. W przypadku braku
drugiej osoby na dokwaterowanie, uczestnik będzie musiał dopłacić kwotę 450 USD do
pokoju jednoosobowego
Do kosztu pielgrzymki został wliczony koszt lotu wewnętrznego, w wysokości 200 USD/
osobę. Gdyby podana kwota uległa zmianie, wówczas uczestnicy zostaną o tym
powiadomieni
Waluta USD na miejscu jest wymagana wyłącznie w nowym nominale
Godziny przelotu, linie Lotnicze Turkish Airlines (godziny do potwierdzenia):

      07.11.2025 WAW-IST 19:10 - 23:50 (2,40h)
      08.11.2025 IST-MEX  01:55 - 07:50  (14,50h)
      18.11.2025 CUN-IST 10:35 - 06:15 (+ 1 dzień) (11,40h)
      19.11.2025 IST-WAW 08:00 - 08:40 (2,40h) 

Przy zapisie wpłata 200 USD, koszty rezygnacji zgodnie z OWU biura podróży
Na umowie uczestnictwa należy podać dokładne dane dotyczące imion i nazwisk
widniejących w paszporcie (proszę zwrócić uwagę na dwa imiona)
Temperatura w listopadzie kształtuje się w granicach: 21-28 oC, poranki są chłodniejsze
Na miesiąc przed wyjazdem zostaną przekazane uczestnikom szczegółowe informacje
dotyczące wyjazdu
Dokumentem podróży jest paszport ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu do Polski
Informacje dotyczące ew. obostrzeń przeciw Covid -19 będą przesyłane na bieżąco w
przypadku wprowadzonych zmian. Wyjazd odbywa się obecnie bez okazywania dokumentów
szczepień oraz bez konieczności wykonywania testów
Ważne! W Meksyku istnieją obostrzenia celne dotyczące limitów ilościowych na wwóz
tytoniu oraz alkoholu. Jedna osoba pełnoletnia może wwieźć nie więcej niż 10 paczek
papierosów, nie więcej niż 25 cygar lub 200 gramów tytoniu oraz maksymalnie 3 litry
dowolnych napojów alkoholowych.

DODATKOWE INFORMACJE


